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OSAVUOSIKATSAUS 1-6/2002 
VOITTO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 54 MILJ. EUROA JA SE KASVOI 51,5 % 
 
Konsernin liikevaihto tammi-kesäkuussa 2002 oli 3 140 milj. euroa, mikä on 4,1 % 
enemmän kuin vastaavana aikana edellisenä vuonna (3 017 milj. euroa). Konsernin 
voitto ennen satunnaisia eriä oli 53,9 milj. euroa (35,6 milj. euroa). Tulos osaketta 
kohden oli 0,39 euroa (0,28 euroa). Oma pääoma osaketta kohden oli 14,74 euroa 
(14,59 euroa). Tiedot ovat tilintarkastamattomia. 
 
 
Markkinakatsaus 
Suomen tukkukaupan myynnin kauppapäiväkorjattu määrä kasvoi tammi-toukokuussa 
2002 ennakkotietojen mukaan 2,1 % edelliseen vuoteen verrattuna. Vähittäiskaupan kasvu 
oli 2,0 %. 
 
Tukkukaupan myynnin arvioidaan vuonna 2002 kasvavan 3,0 % ja vähittäiskaupan 2,5 % 
(ETLA). 
 
Vuonna 2002 kuluttajahintojen ennustetaan nousevan alle 2 %. Kuluvana vuonna 
yksityisen kulutuksen ennustetaan kasvavan noin 2,5 % ja yksityisten investointien 
laskevan noin prosentin verran. Tilastokeskuksen heinäkuun kuluttajabarometrin mukaan 
kuluttajien luottamus talouteen on viime kuukausina hieman hiipunut, mutta on edelleen 
vahva. 
 
Talouskehitys Baltiassa on jatkunut suotuisana. Euroopan unionin ennusteen mukaan 
bruttokansantuote kasvaa vuonna 2002 Virossa noin 4,0 %, Latviassa noin 4,5 % ja 
Liettuassa noin 4,0 %. Näissä maissa kaupan rakennemuutos etenee vauhdilla ja 
ketjuuntuneen vähittäiskaupan osuus kokonaismyynnistä kasvaa. Päivittäistavarakaupan 
kokonaismarkkinoiden arvon ennustetaan nousevan 4,5 miljardiin euroon kuluvan vuoden 
aikana. 
 
Ruotsin asuinrakennusinvestointien kasvuksi arvioidaan noin 3 prosenttia ja muiden 
rakennusinvestointien hieman enemmän. Yksityisen kulutuksen kasvun arvioidaan 
nopeutuvan vuonna 2002 noin 2,5 prosenttiin. 
 
 
 
Liikevaihto ja tulos 
 
Liikevaihto 
Konsernin liikevaihto tammi-kesäkuussa 2002 oli 3 140 milj. euroa, mikä on 4,1 % 
enemmän kuin vastaavana aikana edellisenä vuonna (3 017 milj. euroa). Konsernin 
liikevaihto kasvoi erityisesti Ruokakeskon kotimaan ja ulkomaiden toiminnan myönteisen 
kehityksen ansiosta. Konsernin liikevaihto kasvoi kotimaan liiketoiminnoissa 1,7 % ja 
ulkomailla 42,2 %. 
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Liikevaihto toimialoittain 1-6/2002 1-6/2001 Muutos 4-6/2002 4-6/2001 
 Milj. euroa Milj. euroa % Milj. euroa Milj. 

euroa 
Ruokakesko 1 737 1 625 7,0 926 867 
Rautakesko 375 392 -4,4 222 220 
Maatalouskesko 370 371 -0,2 216 209 
Keswell 296 300 -1,5 150 146 
VV-Auto 245 222 10,6 119 92 
Kaukomarkkinat 135 140 -3,8 65 67 
Muut yksiköt - eliminoinnit -18 -33 - -8 -16 
Konserni yhteensä 3 140 3 017 4,1 1 690 1 585 
 
Viennin ja ulkomaisen toiminnan osuus liikevaihdosta katsauskaudella oli 8,1 % (5,9 %). 
Konsernin liikevaihdon ulkomaisen toiminnan osuuden kasvu johtuu pääosin Ruokakeskon 
toiminnan kasvusta Virossa ja Latviassa sekä Ruotsin K-rautojen myynnin hyvästä 
kehityksestä. 
 
 
Tulos 
Konsernin voitto ennen satunnaisia eriä ja veroja oli katsauskaudella 53,9 milj. euroa (35,6 
milj. euroa). Se on 1,7 % liikevaihdosta (1,2 %). Liikevoitto oli 46,6 milj. euroa (28,6 milj. 
euroa). Liikevoittoon sisältyy käyttöomaisuuden ja liiketoiminnan myyntivoittoja ja -tappioita 
sekä arvonalennuspoistoja yhteensä 5,0 milj. euroa (8,3 milj. euroa). Konsernin liikevoiton 
kasvun keskeinen syy on Ruokakeskon myynnin parantunut kehitys, mitä tukivat 
ketjutoiminnan eteneminen ja toteutetut kustannussäästöt. 
 
Konsernin rahoitustuotot ja -kulut olivat 7,3 milj. euroa (7,0 milj. euroa). 
 
Tulos osaketta kohden oli 0,39 euroa (0,28 euroa). Oma pääoma osaketta kohden oli 
14,74 euroa (14,59 euroa). 
 
Liikevoitto toimialoittain 1-6/2002 1-6/2001 Muutos, 4-6/2002 4-6/2001 
 Milj. euroa Milj. euroa % Milj. euroa Milj. euroa 
Ruokakesko 30,4 8,1 273,2 21,1 12,3 
Rautakesko 6,1 0,7 808,2 7,8 2,5 
Maatalouskesko 9,8 7,8 25,2 8,2 6,1 
Keswell -15,8 -16,8 6,1 -4,2 -4,9 
VV-Auto 8,9 9,0 -1,2 3,8 3,5 
Kaukomarkkinat 3,2 2,3 42,6 0,7 0,8 
Yhteiset toiminnot 4,0 17,5 -76,9 -3,0 8,7 
Konsernin liikevoitto 46,6 28,6 63,2 34,4 29,0 
Rahoitusnetto 7,0 6,6 5,3 7,0 5,6 
Osakkuusyhtiöt 0,3 0,4 -25,9 0,1 0,3 
Voitto ennen satunnaisia 
eriä 

53,9 35,6 51,5 41,5 34,9 

 
Kiinteistöjen liikevoitto sisältyy yhteisten toimintojen liikevoittoon. Yhteiset toiminnot 
sisältävät myös muiden yhteisten toimintojen nettokustannukset tai -tuotot sekä 
konsernieriä, mm. konsernijohdon kulut ja konserniaktiivojen poistoja. 
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Investoinnit 
Konsernin investoinnit olivat yhteensä 80,3 milj. euroa (119,0 milj. euroa) eli 2,6 % (3,9 %) 
liikevaihdosta. Kauppapaikkojen rakennuksiin, kalustoihin ja tietotekniikkaan investoitiin 
61,4 milj. euroa. Keskon ja tytäryhtiöiden tukkutoiminnan kiinteistöihin, kalustoihin ja 
tietotekniikkaan investoitiin 18,9 milj. euroa. Investoinnit ulkomaan liiketoimintaan olivat 
32,0 % kokonaisinvestoinneista. 
 
 
 
Rahoitus 
Liiketoiminnan rahavirta oli 48,5 milj. euroa (57,2 milj. euroa) ja investointien rahavirta 
yhteensä -23,7 milj. euroa (-65,7 milj. euroa). Omavaraisuusaste oli kauden lopussa 52,6 
% (51,0 %). Korollinen nettovelka oli 223,0 milj. euroa (280,9 milj. euroa). Likvidit varat 
olivat 114,9 milj. euroa (122,3 milj. euroa). 
 
 
 
Henkilökunta 
Konsernin henkilökunta oli keskimäärin 12 024 (11 208) henkeä. Toimialoittain 
henkilökunta jakaantui seuraavasti: 
 
 1-6/2002 1-6/2001 30.06.2002
Ruokakesko 6 108 5 125 7 883
Rautakesko 1 170 1 190 1 413
Maatalouskesko 771 688 882
Keswell 2 482 2 472 3 378
VV-Auto 113 112 120
Kaukomarkkinat 800 851 859
Muut 580 770 640
Yhteensä 12 024 11 208 15 175
(Vertailuluvut on muutettu organisaatiota vastaaviksi. Keskimääräistä henkilölukua 
laskettaessa osa-aikaiset on muunnettu kokoaikaisiksi työtuntien suhteessa.) 
 
Toiminnan laajeneminen Baltiassa lisäsi Ruokakeskon, Rautakeskon ja Maatalouskeskon 
henkilökunnan määrää. Rautakeskon henkilömäärä kasvoi myös Ruotsissa. Uusien K-
citymarket-tavaratalojen perustaminen lisäsi Ruokakeskon henkilömäärää kotimaassa.  
 
Konsernin henkilöstöä viimeksi kuluneen vuoden aikana on vähentänyt palvelu- ja 
tukitoimintojen ulkoistaminen. Kesäkuun alussa 2001 myytiin mm. konsernin it-yhtiön 
Tietokesko Oy:n osake-enemmistö (80 %) TietoEnator Oyj:lle, mikä vähensi konsernin 
henkilömäärää 170 hengellä. Rautakeskon henkilökuntamäärää kotimaassa vähensi 
logistiikkayhteisyrityksen perustaminen Suomen Posti Oyj:n kanssa vuoden alussa. 
Ruokakesko myi Carrols-hampurilaisketjun maaliskuun alussa, mikä vähensi Ruokakeskon 
keskimääräistä työntekijämäärää noin 350 hengellä.  
 
Konsernin ulkomaisissa toimipaikoissa työskenteli kesäkuun lopussa yhteensä 2 701 
henkilöä (1 257). 
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Toimialojen kehitys 
 
Ruokakesko 
Ruokakeskon liikevaihto oli 1 737 milj. euroa ja se kasvoi 7,0 %. Baltian tytäryhtiöiden 
liikevaihto oli 86,1 milj. euroa ja osuus liikevaihdosta 5,0 %. Liikevoitto oli 30,4 milj. euroa, 
kun se edellisenä vuonna vastaavana aikana oli 8,1 milj. euroa. Keskeisimmät syyt 
liikevoiton parantumiseen ovat myynnin kasvu, ketjutoiminnan vahvistuminen ja säästöt 
operatiivisissa kuluissa. Toisaalta panostukset liiketoiminnan laajentamiseen Baltian 
maissa rasittivat liikevoittoa ennakoidusti. Ruokakeskon kokonaisinvestoinnit olivat 22,5 
milj. euroa, josta kauppapaikkainvestoinnit 19,4 milj. euroa. Investoinneista suuntautui 
ulkomaan liiketoimintaan noin 45 %. 
 
Suomessa K-ruokakauppojen ketjutoiminta on vakiintunut ja sen myönteiset vaikutukset 
ovat alkaneet näkyä ketjujen myynnin kehityksessä, kustannusten säästöissä ja niiden 
myötä tuloksissa. Ketjujen ja yksittäisten K-kauppojen vähittäismyynnin kehityksissä on 
kuitenkin merkittäviä eroja markkinatilanteista johtuen. Eniten kasvoi K-citymarket-ketjun 
myynti, 8,1 %. 
 
Yhteensä K-ruokakauppojen vähittäismyynti kasvoi alkuvuoden aikana 4,2 % ja oli 2 111,4 
milj. euroa. 
 
Ruokakeskon Baltian ketjutoiminta on laajentunut ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. 
Virossa Säästumarket-halpamyymäläketjulla oli kesäkuun lopussa 39 myymälää. 
Latviassa Riikaan avattiin kesäkuussa ensimmäinen halpahintamyymälä Supernetto-
nimellä. Rakenteilla olevat Citymarketit Tallinnaan ja Riikaan valmistuvat syksyllä. 
 
Suurtalous-, kioski-, huoltamo- ja ravintolakauppaa palvelevan Kespro Oy:n liikevaihto 
kasvoi 4,2 %, vaikka vertailujaksolla toimi kolme noutotukkua vähemmän kuin 
edellisvuonna. Kespron myynnin kehitys on ollut alan kehitystä parempi. 
 
Ruokakeskon koko vuoden liikevaihdon ennakoidaan kasvavan ja liikevoiton paranevan 
edellisvuodesta myynnin kasvun ja tehostuneen toiminnan ansiosta. 
 
 
Rautakesko 
Rautakeskon liikevaihto tammi-kesäkuussa oli 375 milj. euroa ja se aleni 4,4 %. Suomessa 
rautakauppa-alan myynnin kehitys jäi alkuvuonna viimevuotiselle tasolle ja uusien 
rakennuskohteiden määrä väheni noin viidenneksen. Tämä näkyi katsauskaudella 
erityisesti myynnissä rakennusliikkeille ja alan teollisuudelle. Korjausrakentamisen 
merkitys alan volyymista on kasvanut jo kolmannekseen ja osuuden kasvun odotetaan 
jatkuvan. Ulkomaisten tytäryhtiöiden liikevaihto kasvoi 26,5 % 60,3 milj. euroon ja sen 
osuus liikevaihdosta on nyt noin 16 %. 
 
Rautakeskon liikevoitto oli 6,1 milj. euroa. Edellisvuoden vastaavalla kaudella liikevoitto oli 
0,7 milj. euroa. Ruotsissa hyvin jatkunut myynnin kehitys on parantanut K-rauta AB:n 
tulosta. Kotimaassa liikevoitto parani tehostuneen toiminnan ansiosta. Rautakeskon 
liikevoittoon sisältyy kauppapaikkakiinteistöjen myyntivoittoja 2,9 milj. euroa. Rautakeskon 
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kokonaisinvestoinnit olivat 5,0 milj. euroa, josta investoinnit kauppapaikkaverkostoon olivat 
4,7 milj. euroa. Ulkomaisten investointien osuus oli noin 47 %. 
 
K-ryhmän Suomen rautakauppojen vähittäismyynti kasvoi noin 1,4 %, mikä on alan 
myynnin kehitystä paremmin. 
 
Ruotsissa K-rauta AB:n 10 myymälän liikevaihto oli 32,7 milj. euroa ja se kasvoi 39,9 %.  
Viron Rautakesko AS:n liikevaihto oli 18,1 milj. euroa ja kasvu 11,3 %. Myymälöitä on 
Virossa neljä. Latviassa avattiin toukokuussa ensimmäinen K-rauta Riikaan. 
 
Rautakesko teki kesäkuussa aiesopimuksen Liettuan suurimman (liikevaihto 2001: 100 
milj. euroa) rautakauppayrityksen UAB Senuku Prekybos centrasin osake-enemmistön 
hankkimisesta. Osakekauppa on tarkoitus toteuttaa vuoden 2002 loppuun mennessä. 
Sopimuksen toteutuessa Rautakesko nousee Baltiassa alan markkinajohtajaksi. 
 
Rautakeskon koko vuoden liikevaihdon odotetaan edelleen kasvavan ulkomailla ja 
vähenevän kotimaassa jääden viime vuotta alhaisemmaksi. Rautakeskon liikevoiton 
odotetaan kasvavan toiminnan tehostumisen ja kustannussäästöjen ansiosta. 
 
 
 
Maatalouskesko 
Maatalouskesko-konsernin liikevaihto oli 370 milj. euroa ja se väheni 0,2 %. Ulkomaisten 
tytäryhtiöiden liikevaihto oli 30,3 milj. euroa ja osuus liikevaihdosta oli 8,2 %. 
Maatalouskesko-konsernin liikevoitto oli 9,8 milj. euroa (7,8 milj. euroa). Investoinnit olivat 
1,5 milj. euroa, joista noin 60 % kohdistui ulkomaisiin hankkeisiin. 
 
Maatalouskesko Oy:n liikevaihto oli 240,6 milj. euroa. Maatalouskesko Oy ja Agco 
Corporation solmivat toukokuussa sopimuksen Massey Ferguson -traktorien edustuksesta 
Suomessa. Massey Fergusonin myynti ja jälkimarkkinointi aloitetaan elokuussa 2002. 
Loppuvuoden näkymiä heikentää jonkin verran viimevuotista heikommaksi ennakoitu 
viljasato. 
 
Maatalouskeskon tytäryhtiön Konekesko Oy:n liikevaihto oli 90,0 milj. euroa. Se lisääntyi 
14,6 %. Konekesko Oy solmi kesäkuussa sopimuksen Hyster-trukkien maahantuonnista ja 
myynnistä Suomessa ja Baltian maissa.  
 
Baltian maatalous- ja konekauppa on kehittynyt suunnitellusti. Kesko Agro Lietuva avasi 
huhtikuussa Vilnassa uuden maatalous- ja konekauppakeskuksen. Kesko Agro Eesti avasi 
Viron suurimman maatalous- ja konekauppakeskuksen Jürissä kesäkuussa. 
Maatalouskeskon tavoitteena on nousta tänä vuonna Baltian maatalous- ja konekaupan 
markkinajohtajaksi.  
 
Maatalouskesko-konsernin koko vuoden liikevaihdon ennakoidaan jäävän hieman 
edellisvuoden tasosta, mutta liikevoiton ennakoidaan olevan edellisvuotista parempi 
konekaupan lisääntymisen ansiosta. 
 
 
Keswell 
Keswellin liikevaihto oli katsauskaudella 296 milj. euroa ja se laski 1,5 %. Ulkomaan 
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toimintojen liikevaihto oli 10,6 milj. euroa ja osuus liikevaihdosta 3,6 %. Keswellin 
liiketappio oli 15,8 milj. euroa (16,8 milj. euroa). Kokonaisinvestoinnit olivat 3,4 milj. euroa, 
josta investoinnit kauppapaikkaverkostoon olivat 3,4 milj. euroa.  
 
Anttila-konsernin liikevaihto oli 186,5 milj. euroa ja se laski 5,1 %. Kodin Ykkönen -
sisustustavaratalojen myynti kasvoi 4,6 %. Anttila-tavaratalojen myynti laski 7,5 %. 
Suurimpana syynä myynnin laskuun oli Lohjan ja Raision tavaratalojen lopettaminen 
vuodenvaihteessa. NetAnttilan myynnin kasvu jatkui voimakkaana. Postimyynti laski 12,8 
%. Anttila-konsernin liiketappio oli 13,9 milj. euroa (14,9 milj. euroa). Koko vuoden 
tuloksen arvioidaan olevan edellisvuotista parempi.  
 
Katsauskaudella Urheilukeskon liikevaihto nousi 1,6 % 50,9 milj. euroon. Intersport-ketjun 
vähittäismyynti kuitenkin laski 4,1 % erityisesti vaisusti sujuneen vaatekaupan takia.  
 
Musta Pörssi Keskon liikevaihto oli 40,1 milj. euroa ja se kasvoi 16,1 %. Musta Pörssi -
ketjun vähittäismyynti laski 7,3 %. Myynnin lasku johtui siitä, että kauppojen lukumäärä 
laski merkittävästi (20 kpl) viime vuoden aikana. 
 
Kenkäkeskon liikevaihto kasvoi 6,2 % ja oli 13,2 milj. euroa. K-kenkä-ketjun vähittäismyynti 
laski 0,1 %. Andiamo-ketjun myynti laski 16,1 %. Merkittävin syy myynnin laskuun oli 
edellisen vuoden aikana tapahtunut kauppojen määrän vähentyminen.  
 
Keswellin koko vuoden liikevaihdon arvioidaan säilyvän edellisvuoden tasolla ja liikevoiton 
arvioidaan olevan edellisvuotta parempi lähinnä Anttilan ansiosta. 
 
 
VV-Auto 
VV-Auto-konsernin liikevaihto tammi-kesäkuussa oli 245 milj. euroa, jossa oli kasvua 10,6 
%. Liikevoitto oli 8,9 milj. euroa (9,0 milj. euroa). Investoinnit olivat 5,3 milj. euroa. 
 
Suomen autokaupan kokonaismarkkinat vilkastuivat hieman vuoden 2002 ensimmäisellä 
puoliskolla. Uusia henkilöautoja rekisteröitiin 4,4 ja hyötyautoja 2,6 % edellisvuoden 
vastaavaa kautta enemmän. 
 
VV-Auto-konsernin maahantuomien henkilöautojen markkinaosuus oli katsauskaudella 
yhteensä 14,3 %. Nousua edellisvuoden vastaavaan aikaan oli 0,6 prosenttiyksikköä. 
Volkswagenin ja Audin markkinaosuudet nousivat, Seatin puolestaan laski hieman. 
Pakettiautojen kaupassa Volkswagenin markkinaosuus oli 19,0 %. 
 
Automarkkinoiden ennakoidaan laskevan loppuvuonna odotettavissa olevien 
veromuutosten vaikuttaessa kaupankäynnin rytmiin. Tästä syystä VV-Auto-konsernin koko 
vuoden liikevaihdon odotetaan säilyvän edellisvuoden tasolla alkuvuoden kasvusta 
huolimatta. Liikevoiton arvioidaan laskevan samasta syystä, mutta säilyvän edelleen 
hyvällä tasolla. 
 
 
Kaukomarkkinat 
Kaukomarkkinat-konsernin liikevaihto tammi-kesäkuussa oli 135 milj. euroa, mikä oli 3,8 % 
vähemmän kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona. Konsernin liikevoitto oli 3,2 milj. 
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euroa (2,3 milj. euroa). Kasvua edellisvuodesta oli 42,6 %. Investoinnit olivat 2,5 milj. 
euroa. 
 
Liikevaihto laski eniten Telkossa ja kulutuselektroniikan kaupassa. Liikevaihdon laskuun 
vaikutti myös vaatteiden tukkukaupassa toimineen Leitokin liiketoiminnan lopettaminen 
vuoden 2001 lopulla. Liikevaihtoaan kasvattivat eniten Leipurien Tukku ja Kiinan kauppa. 
 
Myyntikatteen kasvun ohella tappiollisten toimintojen ja kustannusten karsinta auttoivat 
merkittävästi parantamaan liikevoittoa. 
 
Kaukomarkkinat kasvatti teknistä kauppaansa tekemällä esisopimukset Suomessa, 
Baltiassa, Ukrainassa ja Venäjällä toimivan Glastech Oy:n ja Tanskassa, Ruotsissa ja 
Norjassa toimivan Nordica AS:n ostamisesta. Ostettujen yritysten yhteenlaskettu myynti on 
20 milj. euroa.  
 
Kaukomarkkinat-konsernin koko vuoden liikevaihto jäänee edellisvuotta pienemmäksi, 
mutta liikevoiton odotetaan ylittävän edellisen vuoden tason. 
 
 
 
Osake ja osakemarkkinat 
Kesko Oyj:n osakepääoma on 182 240 800 euroa. Osakekannasta 34,8 % on A-osakkeita 
ja 65,2 % B-osakkeita. 
 
Yhtiön A-osakkeen pörssikurssi oli vuoden 2001 lopussa 15,00 euroa ja vuoden 2002 
kesäkuun lopussa 16,00 euroa, missä oli nousua 6,7 %. B-osakkeen pörssikurssi oli 
vuoden 2001 lopussa 10,30 euroa ja vastaavasti kesäkuun 2002 lopussa 11,50 euroa. 
Nousua oli 11,7 %. 
 
HEX-yleisindeksi laski katsauskaudella 31,1 % ja HEX-portfolioindeksi 7,4 %. Kaupan 
toimialaindeksi sen sijaan nousi 5,2 %. 
 
Katsauskauden lopussa A-osakkeiden markkina-arvo oli 508 milj. euroa ja B-osakkeiden 
683 milj. euroa eli koko osakekannan markkina-arvo oli 1 191 milj. euroa. 
 
Helsingin Pörssissä A-osakkeita vaihdettiin tammi-kesäkuun 2002 aikana 0,5 milj. kpl ja 
vaihtoarvo oli 7,6 milj. euroa. B-osakkeita vaihdettiin 11,6 milj. kpl ja vaihtoarvo oli 124,8 
milj. euroa. 
 
Kesko Oyj:n tytäryhtiön omistuksessa oli kesäkuun lopussa 33 400 Kesko Oyj:n A-
osaketta. Näiden osakkeiden vasta-arvo on yhteensä 66 800 euroa ja ne edustavat alle 
0,01 prosenttia kaikista osakkeista ja 0,1 prosenttia kaikista äänistä. 
 
 
 
Keskeisiä tapahtumia 
Kesko Oyj sai 3.4.2002 tiedoksi haasteet neljältä viime vuoden maaliskuussa 
irtisanomaltaan Musta Pörssi -kauppiaalta ja 23.4.2002 yhdeltä irtisanomaltaan K-market-
kauppiaalta. Haasteet liittyvät vuoden 2001 alusta käyttöön otettuun K-ryhmän 
ketjutoiminnan uudistukseen. Kaikkien Keskolle jätettyjen korvausvaatimuksien 
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yhteissumma on noin 18 miljoonaa euroa. Kesko kiistää kaikki sitä vastaan esitetyt vaateet 
perusteettomina ja katsoo, että sillä on ollut laillinen peruste irtisanoa sopimukset. 
 
Kesko Oyj:n varsinainen yhtiökokous 22.4.2002 vahvisti vuoden 2001 tilinpäätöksen, 
myönsi tilivelvollisille vastuuvapauden ja päätti jakaa osinkoa 0,60 euroa osakkeelta 
hallituksen esityksen mukaisesti. 
 
Kesko Oyj:n vuoden 1996 optiolainan optio-oikeuksilla 1.12.1999-30.4.2002 välisenä 
aikana merkityt 907 000 uutta Kesko Oyj:n B-osaketta rekisteröitiin 21.5.2002 
kaupparekisteriin. B-osakkeen kirjanpidollinen vasta-arvo on 2,00 euroa ja merkintähinta 
optio-oikeudella merkittäessä oli 10,01 euroa. Osakemerkinnän seurauksena Kesko Oyj:n 
rekisteröity osakepääoma nousi 1 814 000 eurolla yhteensä 182 240 800 euroon.  
 
Kesko julkisti 27.5.2002 toisen yhteiskuntavastuun raporttinsa. Raportissa esitellään 
vuoden 2001 tuloksia taloudellisen, sosiaalisen ja ympäristövastuun alueilta. 
 
Kesko Oyj:n tytäryhtiö Ruokakesko Oy ilmoitti 19.6.2002 kannattavansa tietyin edellytyksin 
SanomaWSOY:n julkistamaa suunnitelmaa fuusioida Rautakirja Oyj Sanoma WSOY:öön. 
Mikäli fuusio toteutuu, Ruokakesko Oy:n omistamat 647 250 Rautakirja Oyj:n osaketta 
vaihtuvat SanomaWSOY:n osakkeiksi. 
 
 
 
Tulevaisuuden näkymät 
Vuonna 2002 Kesko-konsernin liikevaihdon arvioidaan kasvavan kotimaassa vähintään 
markkinoiden kasvun verran. Ketju-uudistuksen myönteiset vaikutukset alkavat näkyä 
ketjutoiminnan edetessä. Baltiassa sekä Ruotsissa liikevaihdon kasvun arvioidaan olevan 
kotimaata voimakkaampaa. 
 
Kehittyvän myynnin, toteutettujen tehostamistoimien ja konsernin rakenteen keventämisen 
ansiosta Kesko-konsernin liikevoiton ilman kertaluontoisia eriä ennakoidaan kasvavan 
selvästi edellisvuoteen verrattuna. 
 
 
Helsingissä 8. elokuuta 2002 
Kesko Oyj 
Hallitus 
 
Lisätietoja asiasta antavat johtaja Juhani Järvi, puhelin 01053 22209 ja talousjohtaja 
Teemu Kangas-Kärki, puhelin 01053 22113. Juhani Järvi vastaa lisäksi tänään klo 13.00-
14.00 internetin keskustelukanavalla kysymyksiin osoitteessa www.kesko.fi 
(osavuosikatsaus-keskustelufoorumi). 
 
KESKO OYJ 
Konserniviestintä 
 
 
 

http://www.kesko.fi/
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Erkki Heikkinen 
viestintäjohtaja 
 
 
LIITTEET 
Konsernin liikevaihto toimialoittain 
Konsernituloslaskelma ja -tase 
Konsernin tunnusluvut 
Konsernin rahavirta 
Konsernin vastuusitoumukset 
Konsernin tunnusluvut vuosineljänneksittäin 
Toimialojen liikevaihto ja liikevoitto vuosineljänneksittäin 
 
 
Kesko Oyj:n vuoden 2002 yhdeksän kuukauden osavuosikatsaus julkistetaan 13.11.2002 
klo 8.00. Lisäksi Kesko-konsernin myynti julkistetaan kuukausittain. Tiedotteet ja muu 
yritysinformaatio löytyvät Keskon internet-sivujen Sijoittajatietoa-osiosta osoitteesta 
www.kesko.fi/sijoittajatietoa. 
 
JAKELU 
HEX Helsingin Pörssi 
Keskeiset tiedotusvälineet 
 
LIITTEET: 
Konsernin liikevaihto toimialoittain  

 1.4.-30.6.2002 1.1.-30.6.2002 
 Milj. e Muutos, 

% 
Milj. e Muutos, 

% 
Ruokakesko     
Lähikesko 256 -2,9 485 -3,1 
Supermarket 184 3,8 355 7,1 
Citymarket 232 16,6 415 10,3 
Kespro Oy 199 3,8 373 4,2 
Kesko Food, Viro 39 - 72 - 
SIA Kesko Food, Latvia 4 - 8 - 
Muut 5 -60,6 13 -45,7 
./. eliminoinnit 7 - 16 - 
Yhteensä 926 6,9 1 737 7,0 

     
Rautakesko     
Rautakesko Oy 186 -2,5 320 -6,1 
K-rauta AB 21 46,5 33 39,9 
AS Rautakesko, Viro 11 16,9 18 11,3 
A/S Rautakesko, Latvia 5 6,6 7 -2,2 
Muut 2 26,3 3 91,1 
./. eliminoinnit -3 - -6 - 
Yhteensä 222 0,7 375 -4,4 

     
Maatalouskesko     
Maatalouskesko Oy 132 -1,2 241 -3,4 
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Konekesko Oy 52 27,3 90 14,6 
K-maatalousyhtiöt Oy 49 -2,2 82 -0,4 
Kesko Agro Eesti AS 10 68,6 15 46,6 
SIA Kesko Agro Latvia 11 42,0 14 47,7 
UAB Kesko Agro Lietuva 2 - 2 - 
./. eliminoinnit -40 - -74 - 
Yhteensä 216 3,6 370 -0,2 

     
Keswell     
Anttila-konserni 96 -5,5 186 -5,1 
Urheilukesko 24 8,5 51 1,6 
Musta Pörssi Kesko  21 14,7 40 16,1 
Kenkäkesko 6 21,3 13 6,2 
Muut 3 12,1 6 -15,1 
Yhteensä 150 2,6 296 -1,5 

     
VV-Auto-konserni 119 29,1 245 10,6 
Kaukomarkkinat-konserni 65 -3,6 135 -3,8 

     
Muut tytäryhtiöt – 
eliminoinnit 

-8 - -18 - 

     
KONSERNI YHTEENSÄ 1 690 6,6 3 140 4,1 
    
 
 
Konsernituloslaskelma (Milj. e)   

 1-6/2002 1-6/2001 Muutos-% 1-12/2001
Liikevaihto 3 140 3 017 4,1 6 214
Liiketoiminnan muut tuotot 208 192 8,3 399
 Materiaalit ja palvelut -2 756 -2 653 3,9 -5 439
 Henkilöstökulut -171 -169 1,1 -333
 Poistot ja arvonalentumiset -52 -53 -2,1 -115
 Liiketoiminnan muut kulut -323 -306 5,8 -651
 Osuus osakkuusyritysten voitosta 
(tappiosta) 

1 1 - 2

Liikevoitto 47 29 63,2 77
 Rahoitustuotot ja -kulut 7 7 3,4 9
Voitto ennen satunnaisia eriä 54 36 51,5 86
 Satunnaiset tuotot    
 Satunnaiset kulut    
Voitto ennen veroja 54 36 51,5 86
 Tuloverot -19 -11 81,6 -30
Vähemmistöosuus 0 0 - -1
Voitto 35 25 39,0 55

   
   

 
 
 



 11

Konsernitase (Milj. e)   
 30.6.2002 30.6.2001 Muutos-% 31.12.2001

Vastaavaa      
Pysyvät vastaavat    
   Aineettomat hyödykkeet 173 178 -3,0 182
   Aineelliset hyödykkeet 878 898 -2,2 875
   Sijoitukset 153 145 5,3 151
Vaihtuvat vastaavat    
   Vaihto-omaisuus 522 525 -0,5 510
   Saamiset    
       Pitkäaikaiset 56 99 -43,1 89
       Lyhytaikaiset 694 650 6,7 633
   Rahoitusarvopaperit 73 81 -10,3 49
   Rahat ja pankkisaamiset 42 41 2,5 78
Yhteensä 2 591 2 617 -1,0 2 567
 

 30.6.2002 30.6.2001 Muutos-% 31.12.2001
Vastattavaa    
Oma pääoma    
   Osakepääoma 182 180 1,0 180
   Muu oma pääoma 1 154 1 136 1,6 1 167
Vähemmistöosuus 23 15 51,6 16
Pakolliset varaukset 10 9 13,0 11
Vieras pääoma    
   Laskennallinen verovelka 59 59 0,9 62
   Pitkäaikainen velka 117 85 38,2 70
   Lyhytaikainen velka 1 046 1 133 -7,8 1 061
Yhteensä 2 591 2 617 -1,0 2 567
 
 
 
 
 
 
 
 
Konsernin tunnusluvut   

 06/2002 06/2001 Muutos-% 12/2001
Sijoitetun pääoman tuotto, % 7,7 5,3 45,3 6,6
Sijoitetun pääoman tuotto, %, liukuva 12 
kuukautta 

7,7 7,6 1,3 

Oman pääoman tuotto, % 5,2 3,7 40,5 4,1
Oman pääoman tuotto, %, liukuva 12 
kuukautta 

4,9 5,8 -15,5 

Omavaraisuusaste, % 52,6 51,0 3,1 53,6
Investoinnit, Milj. e 80,3 119,0 -32,6 206,4
Tulos/osake, e 0,39 0,28 39,3 0,61
Oma pääoma/osake, e 14,74 14,59 1,0 14,93
Henkilöstö keskimäärin 12 024 11 208 7,3 11 544
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Konsernin rahavirta, milj. e   

 06/2002 06/2001 12/2001
Liikevoitto 46,6 28,6  76,8
Poistot ja muut oikaisut 47,7 40,0  103,8
Käyttöpääoman muutos -40,1 1,8  58,7
Rahoituserät ja verot -5,7 -13,2  -30,3
Liiketoiminnan rahavirta 48,5 57,2  209,0
    
Investointien rahavirta -23,7 -65,7  -118,7
    
Rahavirta ennen rahoitusta 24,8 -8,5  90,3
 
 
Konsernin vastuusitoumukset (Milj. e) 06/2002 06/2001 Muutos-

% 
12/2001 

     
Omasta puolesta 129 130 -0,4 143 
Osakkuusyritysten puolesta 1 1 -  
Osakkeenomistajien puolesta 1 1 - 1 
Muiden puolesta 13 3 392,6 2 
Leasingvastuut 31 11 183,8 28 

     
Johdannaissopimuksista     
johtuvat vastuut     

   Käypä 
arvo 

 

Kohde-etuuksien arvot 30.6. 06/2002 06/2001 30.06.200
2 

12/2001 

Korkojohdannaiset     
   Termiini- ja futuurisopimukset 2 4 0 8 
   Optiosopimukset         
      Ostetut     
      Asetetut     
   Koronvaihtosopimukset 11 8 0 11 
Valuuttajohdannaiset     
   Termiini- ja futuurisopimukset 116 68 -1 113 
   Optiosopimukset      
      Ostetut  3  7 
      Asetetut     
   Valuutanvaihtosopimukset 1  0  
Osakejohdannaiset     
   Termiini- ja futuurisopimukset     
   Optiosopimukset     
      Ostetut 0 0 0 1 
      Asetetut  0  0 
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Konsernin 
tunnusluvut 
vuosineljänneksittäin 

1-3/ 
2001 

4-6/
2001

7-9/
2001

10-12/ 
2001 

1-3/ 
2002 

4-6/ 
2002 

Liikevaihto, milj. e 1 432 1 585 1 536 1 661 1 450 1 690 
Liikevaihdon muutos, %  -1,6 -4,2 -2,2 2,1 1,3 6,6 
Liikevoitto, milj. e -0,4 29,0 20,4 27,8 12,2 34,4 
Liikevoitto, % 0,0 1,8 1,3 1,2 0,8 2,0 
Rahoitustuotot/kulut, milj. 
e 

1,1 5,9 0,0 1,9 0,2 7,1 

Voitto ennen sat. eriä, 
milj. e 

0,7 34,9 20,4 29,7 12,4 41,5 

Voitto ennen sat. eriä, % 0,1 2,4 1,3 1,7 0,9 2,5 
Sijoitetun pääoman 
tuotto, % 

1,3 9,3 6,5 9,0 4,2 11,0 

Oman pääoman tuotto, 
% 

0,2 7,3 5,1 4,1 2,6 7,7 

Omavaraisuusaste, % 55,4 51,0 52,1 53,6 52,8 52,6 
Investoinnit, milj. e 47,9 71,1 35,0 52,4 33,3 47,0 
Tulos/osake, e 0,01 0,27 0,19 0,14 0,10 0,29 
Oma pääoma/osake, e 15,31 14,59 14,79 14,93 15,03 14,74 
 
 
 
Toimialojen 
liikevaihto 
vuosineljänneksittäi
n, 
milj. e 

1-3/ 
2001 

4-6/ 
2001 

7-9/
2001

10-12/ 
2001 

1-3/ 
2002 

4-6/ 
2002 

Ruokakesko 758 867 869 939 811 926 
Rautakesko 172 220 192 162 153 222 
Maatalouskesko  162 209 155 173 154 216 
Keswell 154 146 171 224 146 150 
VV-Auto 130 92 85 84 126 119 
Kaukomarkkinat 73 67 76 75 70 65 
Yhteiset toiminnot-
eliminoinnit 

-17 -16 -12 4 -10 -8 

Konsernin 
liikevaihto 

1 432 1 585 1 536 1 661 1 450 1 690 

 
 
Toimialojen 
liikevoitto 
vuosineljänneksittäin
, 
milj. e 

1-3/ 
2001 

 

4-6/
2001

7-9/
2001

10-
12/

2001

1-3/ 
2002 

4-6/ 
2002 

Ruokakesko -4,2 12,3 7,7 24,2 9,3 21,1 
Rautakesko -1,8 2,5 5,1 -1,5 -1,7 7,8 
Maatalouskesko 1,7 6,1 0,0 -1,6 1,6 8,2 
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Keswell  -11,9 -4,9 -4,2 15,1 -11,6 -4,2 
VV-Auto 5,5 3,5 3,4 1,8 5,1 3,8 
Kaukomarkkinat 1,5 0,8 3,3 1,2 2,5 0,7 
Yhteiset toiminnot 8,8 8,7 5,1 -11,4 7,0 -3,0 
Konsernin liikevoitto -0,4 29,0 20,4 27,8 12,2 34,4 
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